מחלקת השקעות

בהתאם לסעיף 2 לחוק, חובת הרישוי חלה על מי שמעניק שירותי תשלום או ייזום דרך עיסוק או במסגרת העסקים הרגילה של נותן השירות, ככל שאינו פטור מרישיון מכוח תקנות הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום (פטור מחובת רישוי), התשפ"ד-2024.

על מנת ששירותי תשלום ייחשבו להיות כאלו הניתנים שלא דרך עיסוק במתן שירותי תשלום או במסגרת העסקים הרגילה יש לבחון את מאפייני הפעילות ונסיבותיה.

לאור פניות שהוגשו לרשות נדרש סגל הרשות לבחון את תחולתו של חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום ביחס לפעולות תשלום המתבצעות במסגרת נאמנות – בין אם בחשבונות נאמנות ובין אם לאו – על מנת לקבוע באילו מקרים חייבת הפעילות ברישיון.

מטרתו של מסמך זה להתוות את הקריטריונים המאפיינים שירותי תשלום החייבים ברישיון תחת חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וזאת ביחס לשירותי תשלום הניתנים במסגרת יחסי נאמנות. יובהר בהקשר זה, כי הקריטריונים ביחס לשירותי תשלום הניתנים בהקשרים אחרים עשויים להיות שונים. הרשות תשוב ותבחן עמדה זו, ככל שהדבר יידרש, לצורך התאמתה למציאות המתפתחת, לפעילויות נוספות ולשינויים בענף שירותי התשלום.

עמדת הסגל

הנאמנות הקלאסית היא מוסד המספק מענה משפטי לצרכים רבים ומגוונים. על פי חוק הנאמנות, התשל"ט-1979 (להלן: "חוק הנאמנות") נאמנות נוצרת באחת משלוש דרכים: בחוק; בחוזה או בכתב הקדש. משנוצרה היא מקימה זיקה בין הנאמן לנכסי הנאמנות המחייבת את הנאמן להחזיק או לפעול בנכסי הנאמנות בהתאם למטרות מוגדרות היטב.